
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   997  DEL   19/11/2024

OGGETTO

BANDO DI MOBILITA' FINALIZZATO AL PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO 
DA  ASSEGNARE  ALL'UFFICIO  DI  PRESIDENZA.  ASSUNZIONE  A  TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO CANDIDATA IDONEA. 

Redattore: MUSSO LOREDANA

RDP/RUP: MUSSO LOREDANA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

Richiamato  il decreto del Presidente n. 186 del 07/10/2024 con cui è stata apportata la 
seconda modifica al Piano Integrato di attività e organizzazione 2024-2026, approvato con 
decreto presidenziale n. 18 del 13/02/2024 e modificato con decreto del Presidente n. 105 
del  31/05/2024,  confermando la  previsione di  copertura di  n.  1  unità  di  personale nel 
profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo,  a  tempo indeterminato  e  pieno (Area 
degli Istruttori) mediante procedura di mobilità volontaria;

Dato atto che:
• con determinazione dirigenziale n.  706 del 13/08/2024  è stato approvato l'avviso 

pubblico esplorativo finalizzato al passaggio diretto di personale tra Amministrazioni 
Pubbliche, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs n. 165/2001, per la copertura del posto di  
cui al  punto precedente a tempo indeterminato e pieno ed assegnazione presso 
l'Ufficio di Presidenza; 

• la  graduatoria  finale  relativa  all'avviso  pubblico  in  oggetto,  approvata  con  atto 
amministrativo n. 587 del 28/10/2024, risulta la seguente: 

Posizione Nome e 
cognome/Codice 
candidatura InPA

N. Prot. Ente

1° Zingariello Chiara
BGBQ5HC8Q6 

27177

2° 8GPBPQSMY9  27145

3° XQRB14FD7H  27113

Considerato che: 
• si è proceduto a proporre l'assunzione a tempo pieno e indeterminato alla 

candidata  prima  classificata,  signora  Zingariello  Chiara  (codice  InPA 
BGBQ5HC8Q6)  che  si  è  resa  disponibile  a  prendere  servizio  presso  la 
Provincia di Reggio Emilia;

• conseguentemente, è stato comunicato l'esito della procedura all'ente di 
appartenenza, Comune di Reggio Emilia, e richiesto l'eventuale assenso 
al trasferimento (nota prot. 32.439 del 31/10/2024);

• il Comune di Reggio Emilia ha risposto favorevolmente al passaggio della 
dipendente nei ruoli della Provincia con decorrenza dal 30/12/2024 (nota 
prot. n. 33.275 del 11/11/2024);  

Ritenuto, pertanto:

Determinazione N. 997 del 19/11/2024 
pag. 2/5



• di assumere a tempo indeterminato e pieno la candidata sopra citata in 
qualità  di  Istruttore  Amministrativo  –  Area  Istruttori,  con  assegnazione  presso 
l'Ufficio di Presidenza, a seguito di procedura di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 
del D. Lgs. n. 165/2001, a decorrere dal 30/12/2024;

• di  attribuire  alla  stessa  il  trattamento  economico  previsto  dalla  normativa 
contrattuale per il  profilo professionale e la categoria di inquadramento nonché i 
differenziali economici maturati e in godimento; 

Visto l'art. 24 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali del 16 
novembre 2022; 

Dato atto che:
• l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale 

e dei limiti alle assunzioni;
• la spesa relativa all'assunzione a tempo indeterminato per l'anno 2024 di 

n.  1  Istruttore  Amministrativo  (Area  Istruttori)  è  già  stata  prevista  e 
stanziata nel Bilancio di Previsione dell'Ente 2024/2026;

• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  di  1°  livello  0110/0002 
“Gestione  del  personale  e  sviluppo  organizzativo”  e  all'obiettivo  di 
gestione  di  2°  livello  R01G5OG3  “Adozione  e  attuazione  Piano  del 
fabbisogno del personale” del PEG 2024; 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di assumere in servizio a tempo indeterminato e pieno la signora Zingariello Chiara,  
candidata  idonea  collocata  in  prima posizione  nella  graduatoria della  selezione 
pubblica esplorativa finalizzata al passaggio diretto di personale tra amministrazioni 
pubbliche, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto 
nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo, Area Istruttori (ex cat. C), con 
assegnazione presso l'Ufficio di Presidenza;

• di  dare  atto  che  l'assunzione  oggetto  della  presente  determinazione, 
corrispondente al codice assunzionale 2024IST2AAG, avrà decorrenza dal 
30/12/2024, come concordato con l'ente di provenienza;

• di  provvedere  alla  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro  con  la 
persona  suindicata,  ove  saranno  indicati  gli  istituti  che  regolano  il 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ai sensi dell'art. 24 del C.C.N.L. 
del personale del comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

• di dare atto che:
-  l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  di  1°  livello  0110/0002 
“Gestione  del  personale  e  sviluppo  organizzativo”  e  all'obiettivo  di 

Determinazione N. 997 del 19/11/2024 
pag. 3/5



gestione  di  2°  livello  R01G5OG3  “Adozione  e  attuazione  Piano  del 
fabbisogno del personale” del PEG 2024;
- la spesa relativa all'assunzione a tempo indeterminato e pieno di cui 
trattasi, per l'anno 2024, è già stata prevista e stanziata nel Bilancio di 
Previsione dell'Ente 2024/2026.

Determinazione N. 997 del 19/11/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 19/11/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 997 del 19/11/2024 
pag. 5/5


